АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2014 года       № 963

с.Кыра

О проведении районной новогодней ёлки руководителя администрации

муниципального района «Кыринский район»

      В соответствии со статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский

район» и положением о проведении ежегодной новогодней елки руководителя

администрации «Кыринский район», на основании постановления Администрации

муниципального района «Кыринский район» № 104 от 06.02.2014 «Об утверждении

перечня основных социально-значимых для муниципального района «Кыринский

район» мероприятий, проводимых в 2014 году», администрация муниципального

района «Кыринский район» постановляет:

     1. Провести 25 декабря 2014 года районную новогоднюю елку руководителя

администрации муниципального района «Кыринский район» в  РОМСКЦ с.Кыра.

      2. Утвердить состав оргкомитета и Положение о проведении районной

новогодней елки руководителя администрации  муниципального района

«Кыринский район» (приложение № 1,2).

       3. Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский

район» обеспечить участие школьников в районной елке руководителя

администрации  муниципального района «Кыринский район» 25 декабря 2014 года

с. Кыра (приложение № 3)

      4. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации

муниципального района «Кыринский район» разработать развлекательную

программу районного мероприятия.

       5. Начальнику МУП «Кыринская автоколонна»   обеспечить подвоз участников

районной новогодней елки  руководителя администрации  муниципального района

«Кыринский район»

      6. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский

район» профинансировать проведение данного мероприятия согласно смете, за счет

средств, предусмотренных в бюджетной смете администрации муниципального

района «Кыринский район» на 2014 год (приложение № 4).

      7. Рекомендовать начальнику отделения полиции МВД РФ «Акшинский»

организовать охрану правопорядка на районной новогодней елки руководителя

администрации  муниципального района «Кыринский район».

      8. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить

медицинское обслуживание данного мероприятия.

      9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по

социальному развитию.

      10. Настоящее постановление разместить на сайте муниципального района

«Кыринский район»

И.о.руководителя администрации муниципального

района  «Кыринский район»                         Н.Н.Пастушок

Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 18.11.2014 № 963

Положение

о проведении ежегодной, новогодней елки руководителя Администрации

муниципального района «Кыринский район»

1. Цели и задачи

      Ежегодная, районная новогодняя елка руководителя администрации

муниципального района «Кыринский район» проводится с целью:

      - организации досуга и занятости детей и подростков в каникулярное

время;

      - поощрение лучших учащихся общеобразовательных учреждений.

2. Условия конкурса

     В ежегодной районной елке принимают участие школьники с 1 по 11

классы:

- победители школьных и районных олимпиад;

- одаренные дети;

- отличники;

- хорошисты;

- активисты.

     При отборе делегации необходимо учитывать заслуги ребенка,

личностные качества и культуру поведения в коллективе.

     Персональный состав делегации формируется общеобразовательными

учреждениями на основании разнарядки. Заявки на участие подавать до 10

декабря  текущего года

3. Место проведения

Ежегодная, новогодняя елка проводится в здании РОМСКЦ с.Кыра

4.   Финансовые расходы

Все  расходы,  связанные  с организацией  и  проведением  ёлки,  питание,

поощрение, подвоз участников елки несёт муниципальный район.

_______________

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 18.11.2012 № 963

Состав

Оргкомитета по проведению районной новогодней ёлки руководителя

администрации муниципального района «Кыринский район»

Шункова Г.Л.        - зам.руководителя администрации муниципального

     района Кыринский район» по социальному развитию,

  председатель оргкомитета

члены оргкомитета:

Казанцева Т.В.    - председатель Комитета по финансам администрации

      муниципального района «Кыринский район»

Сакияева Л.Ц.   - председатель Комитета образования администрации

       муниципального района «Кыринский район»

Логинова Л.Ф.       - глав.спец. Комитета образования администрации

                       муниципального района «Кыринский район»

Старицына Н.В.   - начальник Отдела культуры, спорта и молодежной

   политики администрации муниципального  района

                                «Кыринский район»

Емельянов И.Д..    - начальник ОП МВД РФ «Акшинский» (по согласованию)

Корнилова О.В.   - главный врач ГУЗ ЦРБ (по согласованию)

Казанцев А.А.   - начальник МУП «Кыринская автоколонна»

Керсанова Т.В.   - директор РОМСКЦ

Казанцева Е.В.       - директор МБОУДОД «Дом детского творчества для детей

                      Кыринского района»

Мозговой Е.В.  - начальник ТО «Гослесслужба»  (по согласованию)

Логинова Т.С.  - зам. директора МБОУДОД «Дом детского творчества для

    детей Кыринского района»

Трухина Л.А.        - гл.спец. Отдела культуры, спорта и молодежной

             политики администрации муниципального  района

                               «Кыринский район»

________________

Приложение № 4 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 18.11.2012 № 963

Смета расходов

на проведение районной новогодней  ёлки руководителя администрации

муниципального района «Кыринский район»

Подарки      80x400 =32000 тыс. руб.

Сладкий стол       11000 тыс. руб.

Проезд участников    17000 тыс. руб.

Итого:      60000 тыс. руб.

_______________

Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 18.11.2011 № 963

Таблица распределения участников

Школа Населенный пункт Кол-во детей

Начальная школа

Шумунда 1

Былыра 1

Тырин 1

Основная общеобразовательная

школа

Гавань 3

Мордой 3

Ульхун-Партия 3

Тарбальджей 3

 Хапчеранга 3

Средняя общеобразовательная

школа

Кыра 22

Мангут 10

Алтан 5

Билютуй 5

Верхний-Ульхун 5

Михайло-Павловск 5

Любовь 5

Вечерняя школа  5

Итого  80

___________